

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 110 — ROK VII.

PONIEDZIAŁEK 23 KWIEŚNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

Zacieśnia się przyjaźń i pokojowa współpraca Polski i NRD

Prezydent RP Bolesław Bierut udał się z rewizytą do Berlina

WARSZAWA (PAP). Dnia 21 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut opuścił Warszawę, udając się na zaproszenie Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka, z rewizytą do Berlina.



Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej towarzyszą: członek Rady Państwa — Józef Niecko, wiceprezes Rady Ministrów — Hilary Chelchowski, podsekretarz stanu w Prezydium Rady Ministrów — Jakub Berman, minister spraw zagranicznych — Stanisław Skrzyszewski, minister finansów — Konstanty Dąbrowski, szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta R.P. — Marian Rybicki, podsekretarz stanu w Ministerstwie Szkół Wyższych i Nauki — Eugenia Krassowska, członek Komitetu Wykonawczego Polskiego Komitetu Obronców Pokoju — Osip Dłuski, przewodniczący Zarządu Głównego Z.M.P. — Władysław Matwin, dyrektor Depar-

tament. M.S.Z. — Maria Wierna, dyrektor protokołu dyplomatycznego — Edward Bartol, wicedyrektor gabinetu Prezydenta R.P. — Edward Drozdowicz.

Wyjeżdżającego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zegnali na dworcu w Warszawie członkowie Rady Państwa i członkowie Rządu: prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, prezes NIK — Franciszek Jóźwiak, wicemarszałek Sejmu — Roman Zambrowski, dr Henryk Kolodziejski, wicepremierzy: Hilary Minc i Aleksander Zawadzki, minister Obrony Narodowej Marszałek Konstanty Rokossowski, ministrowie, sekretarz generalny M.S.Z. ambasador Stefan Wierbłowski, sekretarze KC PZPR Edward Ochab i Zenon Nowak.

Robotnicy Łodzi i województwa pełnią Warty Pokoju

W szeregu zakładów pracy, w których robotnicy zaciągnęli już Warty Pokoju, akcja ta rozwija się coraz szerzej. Coraz więcej czerwonych proporczyków pojawia się na maszynach. Pełnią Warty Pokoju robotnicy podnoszą swą produkcję deklarując w ten sposób swą wolę przedterminowego wykonania zadań produkcyjnych oraz odpowiadając czynem na wezwanie Polskiego Komitetu Obronców Pokoju.

Tkacze, którzy indywidualnie zaciągnęli Warty Pokoju także przekroczyli swoje dotychczasowe osiągnięcia. Helena Plachta w ciągu trzech dni podniosła wydajność o 15 proc. Janina Zdeb odkała na jej krosnach zatknięto czerwony proporzec — o 20 proc. wzmożła swą wydajność i dziś wykonuje bazę w 150 proc.

Przedstawienie przekształciło się w wielką manifestację przyjaźni niemiecko - polskiej. Ponad 3-tygodniowa publiczność, przeważnie robotnicy i młodzież Berlina, długo niemilkającymi okrzykami „FREUNDSCHAFT“ i „FRIEDEN“ powitała artystów polskich, a poszczególne ich występy nagrodziła hucznymi oklaskami.

W ZPB IM. MARCHLEWSKIEGO, w tkalni pełni wartę zespół majstra Zygmunta Nawrota. Zespół zobowiązał się podnieść swą wydajność ze 142 na 147 proc. Zobowiązanie zostanie wykonane. Wszyscy członkowie zespołu nie tracą na próżno ani chwili czasu. Zespół Władysława Plaszczyka, który przed zaciągnięciem warty wykonywał bazę w 90 proc. obecnie osiąga już 105 proc.

W ZPB IM. PRÓCHNIKA pierwsza stanęła na warcie taśma Nr. 17. Wszystkie wykonane przez nią elementy nie wymagają żadnych poprawek. W pierwszym dniu pełnienia warty, taśma oddała jedną sztukę ponad plan, w drugim dniu oddała już dwie sztuki. Za przykładem taśmy 17 poszła taśma Nr. 3 Stefana Tomeckiego. Zespół ten postanowił szyć do 1 Maja po 2 płaszczki więcej.

23 szwaczki zaciągnęły indywidualnie Warty Pokoju. Szykowniczka Stanisława Kubiak postanowiła codziennie przygotować dla taśmy 6 sztuk asortymentów więcej.

Rekord pobili ZMP-ówki z brygady im. Joliot Curie. Postanowiły one podnieść produkcję do 116 proc. a dziś już osiągnęły 130 proc. baz produkcyjnych.

Na bluzach roboczych widnieją czerwone kokardki. Na maszynach chwiała się proporczyki. Każdy procent ponadplanowej produkcji jest wyrazem woli obrony pokoju, woli przedterminowego wykonania Sześciolatki. Robotnicy Łodzi wzrostem produkcji witają zbliżający się dzień 1 Maja.

W ZAKŁADACH IM. STRZELCZYKA robotnicy Perdos i Krygier postanowili podnieść produkcję o 2 procent. Robotnicy odlewni: Fabisiak, Maus, Zawadzki, Góźdź i inni, podczas pełnienia wart oddają większą ilość elementów produkcyjnych. Zespół brygady remontowej Dankiewicza szybciej wykona remonty maszyn.

PRZED 1 MAJĄ

Zmniejszenie zużycia materiałów pomocniczych

Dla uczczenia święta pracy załoga pralni ZPW im. Andrzeja Siruga, oddział 2, postanowiła zaoszczędzić 337 kg mydła oraz 585 kg sody amoniakalnej. Zobowiązanie to zostało zrealizowane w 75 proc. Zobowiązania wykonali również pracownicy ślusarni, stolarni, maszynowni i kotłowni, im. Andrzeja Siruga, oddział 2, postanowiła oszczędzić 337 kg mydła oraz 585 kg sody amoniakalnej. Zobowiązanie to zostało zrealizowane w 75 proc. Zobowiązania wykonali również pracownicy fabryczny.

Uczniowie Państwowego Liceum Rachunkowości Rolnej w Bujnach, w łódzkiej — pracownica z ob. Józef Pięta, Karpowicz z ZPB im. Róży Luksemburg, wykonuje się bazę w 127 proc.



Sabina Zarzycka, tkaczka z ZPB im. Róży Luksemburg, wykonuje się bazę w 127 proc.

Wzrasta wydajność pracy

Z zapalem realizują wytwórni zabawek oraz podjęte zobowiązania ob. ob. Józef Pięta, Karpowicz z ZPB im. Róży Luksemburg, wykonuje się bazę w 127 proc.

Zobowiązania młodzieży

Uczniowie Państwowego Liceum Rachunkowości Rolnej w Bujnach, w łódzkiej — pracownica z ob. Józef Pięta, Karpowicz z ZPB im. Róży Luksemburg, wykonuje się bazę w 127 proc.

Miejskie Przedsiębiorstwo Budowlane

Jak wynika z meldunków złożonych przez załogi poszczególnych oddziałów i budowli Miejskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, większość z nich wykonała podjęte

Młodzież ZMP-owska z gminy Galwice, w powiecie wieluńskim, wykonała zobowiązania 1. Maja, zalesiając 7 ha nieużytków. Zaoszczędzono w ten sposób 2080 złotych.

Robotnicy Tomaszowa również zaciągają masowo Warty Pokoju. W samych tylko TOMASZOWSKICH ZAKŁADACH WŁOKIEN SZTUCZNYCH onegdaj ponad 700 kobiet zaciągnęło honorowe Warty Pokoju — zwiększając produkcją walcząc o pokój.

Rośnie walka ludu Hiszpanii przeciwko dyktaturze Franco

PARYŻ (PAP). — Dziennik „CE SOIR” donosi, że strajk robotników przemysłu włókienniczego w Manresa rozszerzył się na wszystkie fabryki tekstylne w Katalonii, obejmując obecnie 200 tys. robotników. Wypadki katalońskie świadczą — pisze dziennik — o wspaniałym rozwoju walki ludu hiszpańskiego przeciwko dyktaturze Franco. Walki tej nie mogą zdławić ani represje polityczne, ani lokauty. Agencja Associated Press podaje, że w związku z poważną sytuacją strajkową gubernator cywilny Katalonii udał się samolotem do Madrytu. W wyniku strajku 20 fabryk włókienniczych zostało unieruchomionych. Robotnicy domagają się podwyżki plac oraz protestują przeciwko zatrudnianiu w przemyśle włókienniczym dzieci w wieku od 8 do 10 lat.

OSIĄGNIĘCIA STALINOWSKIEJ PIĘCIOLATKI

W wyniku czwartej pięcioletki w porównaniu z rokiem 1940 wzrosły: produkcja energii elektrycznej o 87 proc. produkcja cementu . . . o 180 „ hodowla trzody chlewnej . . o 49 „

Naród radziecki obchodzi uroczyste 81 rocznicę urodzin Włodzimierza Lenina

MOSKWA (PAP). — We wszystkich miastach i wsiach Związku Radzieckiego odbywają się uroczyste akademie poświęcone 81 rocznicy urodzin założyciela i wodza partii bolszewickiej i państwa radzieckiego — WŁODZIMIERZA LENINA. W fabrykach i zakładach przemysłowych, w instytucjach i uczelniach Moskwy, Leningradu, Kijowa, Mińska, Stalingradu i w innych miastach radzieckich wygłaszane są referaty i pogadanki o życiu i działalności Lenina. Wielkie ożywienie panuje w Centralnym Muzeum im. Lenina w Moskwie, gdzie zgromadzone są eksponaty ilustrujące życie i działalność rewolucyjną wielkiego wodza mas pracujących. Dziesiątki tysięcy osób bierze udział w wycieczkach do miejscowości związanych z życiem i działalnością Lenina.

Pozdrowienia z okazji szóstej rocznicy podpisania układu polsko-radzieckiego

DO PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ TOWARZYSZA B. BIERUTA WARSZAWA.

W imieniu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i moim własnym gratuluję Wam, Towarzyszu Prezydencie, z okazji szóstej rocznicy podpisania radziecko - polskiego układu o przyjaźni, wzajemnej pomocy i powojennej współpracy.

(—) N. Szwerinik

DO PREZESA RADY MINISTRÓW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ TOWARZYSZA J. CYRANKIEWICZA WARSZAWA.

Proszę przyjąć, Towarzyszu Premierze, moje serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia z okazji szóstej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, wzajemnej pomocy i powojennej współpracy między Związkiem Radzieckim i Rzeczpospolitą Polską.

(—) J. Stalin

Sejm Ustawodawczy RP zwołany na zwyczajną sesję wiosenną

WARSZAWA (PAP). — Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP otrzymał w dniu 21 kwietnia br. następujące zarządzenie:

ZARZĄDZENIE

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 20 kwietnia 1951 r. w sprawie zwołania Sejmu Ustawodawczego na zwyczajną sesję wiosenną 1951 r.

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 3 ustawy konstytucyjnej z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej zwołuję Sejm Ustawodawczy na zwyczajną sesję wiosenną w dniu 27 kwietnia 1951 r.

Prezes Rady Ministrów (—) Józef Cyrankiewicz.

Prezydent Rzeczypospolitej (—) Bolesław Bierut.

W związku z tym Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP Wł. Kowalski wydał zarządzenie: Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP odbędzie się w dniu 27 kwietnia 1951 r. o godz. 10.

Porządek dzienny 94 posiedzenia Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 27 kwietnia 1951 r. został ustalony jak następuje:

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych o ochronie roślin między rządami ZSRR i Rumunii

MOSKWA (PAP). — W dniu 21 bm. w Moskwie wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Bogomolow i ambasador pełnomocny i nadzwyczajny Rumuńskiej Republiki Ludowej przy rządzie ZSRR Bugicz

dokonali wymiany dokumentów ratyfikacyjnych w sprawie konwencji o ochronie roślin, podpisanej między Związkiem Radzieckim i Rumuńską Republiką Ludową w maju ub. r. w Bukareszcie.

SED awangardą klasy robotniczej Niemiec w walce o pokój i zjednoczenie kraju

W piątą rocznicę powstania Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności

BERLIN (PAP). — W dniu 21 (SED) na przestrzeni minionych pięciu lat i stwierdził, że w okresie tym SED stała się partią nowego typu, awangardą klasy robotniczej w jej walce o pokój i zjednoczenie Niemiec. Następny mówca, premier Otto Grotewohl stwierdził, że SED stanęła na czele narodowej walki wyzwoleńczej. Walka ta jest dla robotników niemieckich jednocześnie walką o wyzwolenie społeczne. Skierowana ona jest przeciwko obcym imperialistom, jak również przeciwko odradczającemu się imperializmowi niemieckiemu.

W związku z tą rocznicą w gmachu Opery Państwowej w Berlinie odbyła się uroczysta akademii, na której wygłosił przemówienie przewodniczący KC partii — prezydent NRD Wilhelm Pieck. W przemówieniu swym dokonał on przeglądu rozwoju i działalności Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.

Nowa, ciekawa powieść,

której druk wkrótce rozpoczniemy obrazuje życie Łodzi w okresie powstawania wielkich fortun Scheiblerów, Poznańskich i Kunitzerów, w okresie pierwszych zmagających z przemocą kapitału bohaterskiej klasy robotniczej

ŻYCIE PARTII

Zapomniana gromada

Tow. Szymon Stypa, soltys gromady Chełmo w pow. radomskim, wyszedł na drogę i z zakłopotaniem patrzył na pola, ciągnące się poza zabudowaniami wsi. Na twarzy jego maluje się zmartwienie. Powoduje jej troska o pomysłny przebieg siewów wiosennych. Ale jakoś nie udaje mu się wpłynąć na przyspieszenie zakończenia siewów. Za dużo ma ciężarów na swych barkach. Jest soltys, sekretarzem gromadzkiej organizacji partyjnej, pełni również wiele innych funkcji. Ze względu na piastowanie tych stanowisk jest osobliście i wyłącznie odpowiedzialny za przebieg siewów na terenie gromady.

do formy wynagrodzenia — oświadcza on, nie wnikając w to, że przy takiej „zgódzie” jedni się bogacą, a inni coraz bardziej ubożają i uzależniają się od bogaczy.

Powszechnie wiadome jest, że siewnikiem zasiewa się lepiej i szybciej, że wychodzi przy tym mniej ziarna, a plony są obfitsze. Jednak nie wiedzą o tym jeszcze chłopci gromady Chełmo. Zamówili co prawda siewnik. Przychodzą do SOM-u i namawiano, więc dla świętego spokoju podpisali umowę wypożyczenia siewnika. Zgodnie z umową siewnik ten został dostarczony gromadzie w odpowiednim czasie. Cóż, kiedy siewnik stoi obecnie bezczynnie na podwórzu soltysa, a chłopci jak niegdyś siali ręcznie, tak siewy w ten sposób i teraz.

Dlaczegoż zatem akcja siewna w gromadzie Chełmo nie przebiegała jak należy? Czy winny jest temu wyłącznie tow. Stypa, jako sekretarz gromadzkiej organizacji partyjnej i soltys w jednej osobie? Nie. Winę za ten niepożądany stan rzeczy ponoszą przede wszystkim — Gminna Rada Narodowa i Komitet Gminny w Masłowicach. Nikt z GRN nie przybył do gromady, aby wyjaśnić chłopom znaczenie siewu rzędowego, wytłumaczyć im — co daje małowrotny chłopom dekret o pomocy sąsiedzkiej i jaki jest jego polityczny sens. Od chwili rozpoczęcia siewów nikt z GRN nie zjawił się, aby skontrolować ich przebieg i pośpieszyć z pomocą, choćby w tak ważnej sprawie, jak realizacja planu pomocy sąsiedzkiej.

Organizacja partyjna w gromadzie Chełmo posiada 7 członków. Jest to dostatecznie liczna organizacja, aby stać się kierownikiem i gospodarzem gromady i na pewno wypełniłaby rolę, gdyby Komitet Gminny w Masłowicach mógł towarzyszyć do Chełma, gdyby im wytłumaczył, jakie zadania postawiła przed nim partia, gdyby postarał się o podniesienie ich poziomu ideologicznego. Towarzysze z Chełma nie przechodzili dotychczas żadnego szkolenia ideologicznego. Zebrania gromadzkiej organizacji partyjnej nie odbywają się prawie wcale. Tow. Stypa nie pamięta, czy ostatnio ktoś z Komitetu Gminnego odwiedził gromadę. Komitet Gminny pozostawił organizację partyjną w Chełmie bez opieki i pomocy.

I to właśnie stanowi główną przyczynę tego, że siewy wiosenne w gromadzie nie przebiegają tak, jak należy.

K. D.

Święto 1-Majowe wzmocni jedność patriotyzmu i internacjonalizmu

Stara jak święto 1-Majowe, stara jak licząca już 62 lata rewolucyjna tradycja tego święta jest prawda o tym, że dzień 1 Maja, w którym klasa robotnicza wszystkich narodów manifestuje swoje dążenie do silnej, wolnej, suwerennej ojczyzny socjalistycznej — jest zarazem dniem międzynarodowej solidarności mas pracujących całego świata.

Święto 1-Majowe jest najbardziej obrazowym i popularnym wyrazem proletariackiego internacjonalizmu i głębokiego patriotyzmu klasy robotniczej.

Po VI jednak Plenum KC PZPR, kiedy towarzysze Bierut podsumował wyniki przemian jakie się u nas dokonały i na tej podstawie wyjaśnił partii i narodowi, że stajemy się narodem socjalistycznym, jednością internacjonalizmu i patriotyzmu święta pierwszomajowego stanęła przed nami w pełniejszym niż dotychczas świetle, stała się bardziej konkretna i widoczna dla narodu.

Jedni powiadamy, że przed 1944 rokiem byliśmy narodem burżuazyjnym, to w tym stwierdzeniu mieści się nie tylko fakt, że burżuazja polska stała wówczas u władzy, że była politycznie i gospodarczo klasą panującą, ale mieści się również i drugi fakt, że narzucając swoją ideologię społeczeństwu polskiemu, burżuazja czyniła przez to i idee swoje panującymi.

Klasowa ideologia burżuazji, jej zasady moralności, jej światopogląd, filozofia, jej nauka, estetyka itp. o-

panowały w ciągu pokoleń mózgi dziesiątków milionów obywateli naszego kraju i utwierdzały w ten sposób władzę burżuazji w narodzie. Pomagali wydatnie w tym dziele prawnicowodowzowie PPS, zaszczyplając nacjonalizm, nienawiść do ZSRR, niewiarę we własne siły i inne burżuazyjne idee na grunt robotniczy i chłopięcki. Bez tego powszechnego, ciągłego, celowego kierowanego procesu przesaczenia burżuazyjnej ideologii w masę narodu, nie byłoby polskiego narodu burżuazyjnego.

Toteż robotnik, chłop i inteligent polski, komunista polski, składając nieraz życie w ofierze ojczyźnie i czyniąc to z najgłębszą miłością do narodu, do kraju, do jego ziemi, do jego mowy i kultury, kłął jednocześnie i nienawidził burżuazję za to, że ojczyznę naszą przekształcała w „ojczyznę” wyższku i psiego życia dla człowieka pracy.

Dojście do władzy klasy robotniczej w r. 1944 rozpoczęło nowy okres w dziejach narodu polskiego — okres przekształcania narodu burżuazyjnego w naród socjalistyczny.

Oznacza on, ten okres, dokonywanie się politycznych, gospodarczych, ideologicznych i kulturalnych przeobrażeń, które w procesie walki o dalszą likwidację elementów kapitalistycznych doprowadzą do powstania polskiego społeczeństwa socjalistycznego, bez sprzeczności interesów i walki klasowej, całkowicie jednolitego pod względem moralno-politycznym.

W toku tych przeobrażeń obserwujemy, jak wielomilionowe masy narodu naszego uczą się coraz lepiej wiazać w życiu codziennym dwa momenty.

Obserwujemy, że szereg zasadniczych pojęć, takich jak klasa robotnicza, lud, naród, ojczyzna, niepodległość, socjalizm, które burżuazja starała się ongiś skłócić w naszej świadomości, przeciwstawić jedno drugiemu — i trzeba stwierdzić że często nie bez skutku — wiążą się

obecnie w sposób coraz bardziej widoczny dla milionów w jednolite, zgodną treść patriotyczną i narodową.

I obserwujemy obok tego, że coraz powszechniejsza staje się również w narodzie świadomość konieczności najściślejszego wiązania naszych spraw wewnętrznych z wyzwoleńczą walką ludów na całym świecie, zrozumienie, że to wiązanie spraw narodowych i międzynarodowych jest warunkiem naszego rozwoju i istnienia, jako niepodległego państwa.

Wiele jest faktów w naszym życiu, które potwierdzają ten proces. Świadczą o nim powszechna w masach świadomość, że obronimy pokój przed zachłannością amerykańskich agresorów, tylko łącząc patriotyczny wysiłek narodu nad realizacją Planu 6-letniego z walką o pokój setek milionów ludzi kuł ziemskiej. Świadczą o tym coraz powszechniejsze w masach zrozumienie niepróżnej roli ZSRR w wytyczeniu dróg rozwoju naszemu narodowi i całej ludzkości oraz wrastająca miłość i szacunek milionów dorosłych, młodzieży i dzieci w naszym kraju do Związku Radzieckiego i towarzysza Stalina. Świadczą o tym coraz powszechniejsza w narodzie sympatia dla krajów demokracji ludowej i NRD oraz pogłębiająca się wiara w niemiecką klasę robotniczą, w szczerść jej dążeń do pokojowego i przyjaznego współżycia z nami. Świadczą o tym nasza gorąca sympatia dla wyzwolenieckiej walki narodu koreańskiego, żywy odzwiek polskiej opinii publicznej na Stalinowskie Nagrody Pokoju, ostry protest społeczeństwa polskiego przeciwko zamknięciu przez rząd Queuille'a biur Światowej Rady Pokoju i szereg innych faktów.

Okres przedmajowy, kiedy w szerokim froncie narodowym, pod hasłami zwiększenia wydajności pracy i przedterminowego siewu pokoju — setki tysięcy ludzi w Polsce przyjmują na siebie przedmajowe zobowiązania; sam dzień 1 Maja, kiedy miliony ludzi miast i wsi zamieniają swoją wolę walki o socjalizm, o Plan 6-letni, o utrzymanie pokoju na świecie — pogłębia i wzmocnia jeszcze bardziej w świadomości narodu jedność patriotyzmu i internacjonalizmu.

JERZY NAWROT.

Narada aktywistów pokoju

W dniu wczorajszym odbyła się ogólnolódzka narada aktywu obrońców pokoju. W naradzie tej wzięli udział przedstawiciele dzielnicowych, blokowych i zakładowych komitetów obrońców pokoju oraz przedstawiciele świata pracy.

Obrodam przewodniczyła członka Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi tow. Mikołajczykowa. Do prezydium zostali powołani: przedstawiciel Komitetu Łódzkiego PZPR tow. Dobrowolski, przedstawiciel Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, poseł tow. Kowalczyk, prof. Rappaport, dr. Raciążek, ksiądz Olaszewski oraz przewodniczący pracy i

aktywiści komitetów obrońców pokoju.

Po wygłoszeniu przez tow. Wekiera referacji politycznej, omawiającej sytuację międzynarodową, przedstawiciel Łódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju ob. Turkiewicz wygłosił referat, poświęcony sprawom organizacyjnym. W związku z mającym się odbyć w maju Plebiscytem Pokoju — wskazał on — należy wzbogacić dotychczasowe formy pracy komitetów obrońców pokoju. W związku z tym poważne zadania stoją przed komitetami dzielnicowymi i blokowymi oraz zakładowymi. Komitety dzielnicowe winny zwołać plenarne posiedzenia w celu oceny dotychczasowej pracy oraz uaktywnienia komitetów blokowych. Winny też odbywać się odprawy i seminaria dla prelegentów i agitatorów pokoju. Należy szeroko rozpropagować zbiórkę uliczną w dniu 1-Maja, z której fundusze zostaną przekazane

do dyspozycji Światowej Rady Pokoju.

W dyskusji, jaka wywiązała się, zabrał głos liczn mowy.

Członek Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, przewodniczący pracy Zakładów im. Stalina tow. Augustyniak oświadczył, że nie zabraknie głosu ani jednego więźnia z Plebiscytem Pokoju. Prof. Rappaport w imieniu prawników łódzkich zapewnił, że prawnicy stają do czynnej walki o pokój.

Ksiądz Olaszewski wskazał, że w akcji na rzecz obrony pokoju winno brać udział duchowieństwo katolickie. — Walka o pokój bowiem — podkreślił ksiądz Olaszewski — jest obowiązkiem każdego katolika. Następnie wypowiedzieli się przedstawiciele artystów, literatów, młodzieży szkolnej i akademickiej, nauczycielstwa i komitetów blokowych. Przedstawiciel bloku Nr 294 rzucił hasło współsolidarności między blokami w akcji uswiadniania mieszkańców o znaczeniu Plebiscytu Pokoju.

Dyskusję podsumował tow. Kowalczyk. (g)

Szerzej wciągnąć akty w partyjny do walki o utrwalenie osiągnięć w ZPB im. Marchlewskiego

Kiedy tow. Kurzawa podszedł do mównicy, zapanowała niezwykła cisza. Wszyscy byli ciekawo usłyszeli, co on powie i jaką złoży samokrytykę.

Siedem godzin trwała ożywiona i gorąca dyskusja na konferencji wyborczej organizacji partyjnej w ZPB im. Marchlewskiego.

Przez cały ten czas nazwisko tow. Kurzawa — i sekretarza komitetu zakładowego, nie schodziło z ust wielu uczestników dyskusji. Bito w niego, jak w przysłowiu wybeben. Bito za niewykonanie planu przez załogę za słaba pracę oddziałowych organizacji partyjnych, organizatorów grup, za niedostateczny wzrost partii, za bezdušność, kumoterstwo i biurokratyzm administracji oraz rady zakładowej.

Każdy z mówców starał się wykażać, że winę za to wszystko ponosi tow. Kurzawa.

Powoli, bardzo powoli, jakby waząc każde słowo, rozpoczął swą samokrytykę tow. Kurzawa. Przysłał, że w wielu wypadkach, gdy zakładowi groziło niewykonanie planu, usiłował sam „zalać dziurę”. Młody, pełen zapału, rzucił się na wszystkie strony. Brał zbyt dużo na swe barki, wykonywał nieraz sam zadania, wchodząc w zakres obowiązków członków egzekutywy, sekretarza oddziałowych organizacji, rady zakładowej. Nie dawało to rezultatów.

Tow. Kurzawa wskazał na przyczyny tego. Mówił o podejmowaniu doskonałych uchwał przez egzekutywę, przez dyrekcję, lecz brak kontroli wykonania podrywał każdą zdrową inicjatywę. A konsekwencji z tego nie wyciągnięto. Zajmując się drobnymi sprawami, nie potrafił skupić siły na głównym ogniwie i ustawić pracę organizacji partyjnej w ten sposób, by stała się ona na terenie fabryki rzeczywistym kierownikiem politycznym i gospodarczym.

Szczerza i głęboka samokrytyka tow. Kurzawy nasuwa pewne refleksje. Z jednej strony niewłaściwy styl jego pracy winien stać się nauką dla innych towarzyszy. Z drugiej zaś nie można pominać milczenie tych członków partii, którzy wspólnie z sekretarzem ponoszą odpowiedzialność za całokształt pracy organizacji partyjnej. Dotyczy to przede wszystkim członków egzekutywy, sekretarzy oddziało-

wych organizacji partyjnych, organizatorów grup, jak również towarzyszy na odpowiedzialnych stanowiskach w administracji i organizacjach masowych.

Charakterystyczny jest fakt, że ani jeden spośród dyskutantów nie zastanowił się nad tym zasadniczym zagadnieniem, że wychowywać załogę, wpaść w nią ducha socjalistycznej dyscypliny i organizacji, wpływać na bieg spraw przedsiębiorstwa, nie może wyłącznie jeden człowiek, lecz winien współpracować w tym każdy członek partii, cała organizacja partyjna. Z toku dyskusji można było wynioskować, że towarzysze nie docenili tego należyście.

Jakie są źródła tego niepomyślnego objawu? Załoga Zakładów im. Marchlewskiego wykonała 3-letni plan przed terminem i z nadwyżką. Jednak ani planu pierwszego roku Szesciolki, ani też planu pierwszego kwartału b. r. nie wykonano.

Sytuacja zmieniła się na lepsze dopiero w kwietniu br., kiedy załoga we wszystkich oddziałach produkcyjnych przekroczyła zaplanowaną wydajność od 2 do 9 proc. Sukces ten, nie notowany od wielu miesięcy w tych zakładach zawdzięczać należy wielkiemu entuzjazmowi załogi i tak, który realizację zobowiązania pierwszomajowe znaczenie przekraczają bazy produkcyjne.

Wpłynęła na to również m. in. zmiana kierownictwa administracyjnego i partyjnego. Ale ten niewątpliwie dodatni fakt zrodził u wielu towarzyszy pogląd, że powodzenie lub załamanie planów produkcyjnych zależy od jednostki, że głównymi winowajcami byli: poprzednia dyrekcja oraz sekretarz komitetu fabrycznego. Takie stanowisko zniekształca zagadnienie, zamazuje istotne niedociągnięcia całej egzekutywy i organizacji partyjnej. Znalazło to wyraz podczas dyskusji, kiedy — to towarzysze nie dostrzegali własnych zaniedbań.

— Nie ma już dawnego sekretarza (tow. Kurzawa jest od kilku miesięcy słuchaczem łódzkiej szkoły partyjnej), więc można całą winę zwałić na karb jego nieudolności. Tak widocznie rozumowali towarzysze — członkowie egzekutywy oraz celowoty aktywi.

Jest to zjawisko niepokojące. Jak

należało oczekiwać, w ślad za słowami ostrej krytyki pod adresem tow. Kurzawy, rozbrzmiały samouspokajające nutki. Obecnie mamy nowego sekretarza oraz dyrektora i jest już lepiej. Odnosiło się wrażenie, że towarzysze w dalszym ciągu składają losy organizacji partyjnej i zakładu pracy w ręce dwóch ludzi.

Wprawdzie obecny i sekretarz komitetu zakładowego, tow. Toma, jest znany z energii, zapału i przedsiębiorczości, lecz bez codziennej operatywnej pomocy każdego członka partii, i on nie przewycięszy sam jeden ogromnych zaniedbań, powstałych na skutek niedostatecznej aktywności wszystkich towarzyszy.

To samo dotyczy nowego dyrektora, tow. Nowaka, który na dłuższą metę nie zdoła sam udźwignąć ciężaru zagadnień natury produkcyjnej.

W Zakładach im. Marchlewskiego zaszły już ostatnio poważne zmiany na lepsze. Zakłady wykonują swe plany, załoga realizuje zobowiązania.

Drgnęły oddziałowe organizacje partyjne, które dotychczas nie wykazywały aktywności. Przystąpiły do pracy grupy partyjne i agitatory. Organizacja partyjna powoli znajduje właściwe miejsce w zakładach mobilizując załogę do przelamywania trudności, do zwycięskiego wykonywania planów.

Te osiągnięcia organizacji partyjnej nie mogą mieć charakteru przemijającego. Czołowym zadaniem kierownictwa organizacji, nowo wybranej egzekutywy winno być utrwalenie dotychczasowych dobrych doświadczeń, dzięki którym zakład dźwiga się oraz wypracowanie dalszych, skutecznych form działania, opartych przede wszystkim na zasadzie kolegiałności w pracy, na uaktywnieniu wszystkich członków partii, na wzmocnieniu dotychczasowych ogniw organizacji. Nowe władze partyjne ZPB im. Marchlewskiego winny pamiętać o tym, że fundamentem, istotą bolszewickiego stylu kierownictwa jest osobista odpowiedzialność i kontrola wykonania. Uczyni to pracę organizacji partyjnej żywą, konkretną, operatywną, a przede wszystkim uaktywni wszystkich jej członków, całą załogę, która chlubnie wypełniać będzie swe zadania. Ad.

KRONIKA PIOTRKOWA

Wiosenna akcja skupu ziemniaków na ukończeniu

Gminne spółdzielnie w pow. piotrkowskim przystąpiły w połowie marca rb. do wiosennej akcji skupu ziemniaków przemysłowych i jadalnych. Tegoroczna lekka zima sprzyjała przechowaniu ziemniaków w kopcach. Nie stwierdzono w naszym powiecie faktów przemarnienia, lub zgnicia ziemniaków, ani w kopcach gminnych spółdzielni, ani u chłopów, a sucha pogoda kwietniowa pozwala na szybkie i bardzo sprawne przeprowadzenie akcji skupu.

Do dnia 18 bm. powiat piotrkowski wykonał plan skupu w 70 proc. Plan akcji wiosennej zostanie wykonany do końca kwietnia w 100 proc. Niezależnie od tego, PZGS piotrkowski zadeklaruje dostawy ponadplanowe.

Równocześnie z akcją skupu gminne spółdzielnie przeprowadza-

ją akcję rozpraszania sadzonek, t. j. ziemniaków najlepszej jakości i gatunków pełnokwalifikowanych, odpowiedniej wielkości i czystych. Ceny sadzonek są bardzo przystępne.

Jeżeli chodzi o gatunki sadzonek, to najczęściej reprezentowane są „Hele”, „Dary” i najnowszą odmianą „Pionier”. Chłopi bardzo chętnie zaopatrują się w sadzianki, sprowadzane z głębi kraju, gdyż dzięki temu zapobiega się zwyrodotnieniu upraw i zwiększa wydajność plonów. (A.)

TPPR reorganizuje pracę w terenie

Oddział Powiatowy Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Piotrkowie przeprowadził już wy-

Godziny przyjęć Biura Skarg i Zażeń

Biuro Skarg i Zażeń przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie czynne jest codziennie od godz. 8 do 15, a ponadto w poniedziałki i czwartki od godz. 15 do 17.

Młodzież opiekujecie się zieleńcami

Młodzież szkół średnich i podstawowych w Piotrkowie podjęła się stałej opieki nad skwerami, parkami i zieleńcami w mieście. Uczniowie Gimnazjum im. Chrobrego opiekują się skwerem przy Pl. Niepodległości, młodzież Liceum Handlowego zajmuje się utrzymaniem zieleńca przy Hal. Targowej, uczniowie Liceum Pedagogicznego zaopiekują się Placem Kościuszki.

Nowa rada zakładowa w Fabryce Sklejek

W Fabryce Sklejek odbyły się wybory nowej rady zakładowej. Na zebraniu wyborczym załoga wysłuchala sprawozdania z działalności dotychczasowej rady zakładowej.

W dyskusji nad sprawozdaniem podkreślono, że rada zakładowa doszyczyć się może poważnymi sukcesami. Umiejętne organizowała ona i propagowała współsolidarnościową pracę, dzięki której możliwa stała się realizacja planu produkcyjnego w roku ubiegłym na 55 dni przed terminem. Rada interesowała się każdym zagadnieniem produkcyj-

nym. Również jej wkład w rozwój życia kulturalnego i oświatowego jest poważny.

Przed wyborami zebrani robotnicy wyrazili życzenie, by nowa rada zakładowa składała się z ludzi, którzy będą godnie reprezentować zakład, którzy będą się troszczyć o jego dobro i dobre wszystkich pracowników.

W skład nowej rady weszli: jako przewodniczący tow. Jan Wielgus, jako zastępca przewodniczącego — tow. Władysław Kopycieli, jako sekretarz — tow. Stefan Mycka oraz 6 członków. (S-ki)

Sylwetki naszych reprezentantów na Wyciąg Pokoju



Władysław Klabiński („Gwardia”) — lat 26, ślusarz, reemigrant z Francji.

W Wyciągu Pokoju startował jeden raz w 1950 r. Wyciągu nie ukończył.

Klabiński, to duży talent. Jest on doskonałym taktycykiem, posiada dużą wytrzymałość i jest bardzo szybki.

51-letni robotnik zdobył normę na SPO

W dniu wczorajszym odbył się dalszy ciąg Biegów Narodowych Zrzeszenia Sportowego „Włókniarz”. Ogółem startowało 1363 zawodników, w tym 343 kobiety.

„Włókniarz” zwyciężył w szczypiorniaku

W zawodach o mistrzostwo pierwszej ligi szczypiorniaka „Włókniarz” odniósł zwycięstwo nad „Spójnią” z Katowic 13:7 (6:5).

Mistrzostwa klasy wojewódzkiej

W grupie miejskiej klasy wojewódzkiej rozegrano wczoraj dalsze spotkania. Budowlani wygrali z Ogniskiem 4:1 (1:0).

Table with 2 columns: Team, Points. Rows include Ognio, Widzew I B, Włókniarz I B, Spójnia, Budowlani, Kolejarz, Gwardia, Ognisko.

Najpierw ujrzelśmy tylko górę. Nad jej szczytem od czasu do czasu ukazywał się jakiś metalowy przedmiot i błyskawiczny w słońcu zniknął.

Góra w równinnym stepie — to zjawisko niezwykle. A do tego góra ta była z jednej strony pokryta lasami, z drugiej zaś łąkami, czarna ziemia.

Obeszliśmy rzucając długi cień górze i — zatrzymaliśmy się przy chodzącym ekskawatorem.

Przed nami, na niewidocznej osi płynnie obracał się dom wysokości trzech pięter z kilkoma wielkimi oknami.

Opisując wielki huk nad górą czerpak wysypał ziemię i „strzalał” znow na chwilę zawisła nad przepaścią.

Wyciekaliśmy chwilę, gdy ekskawatorem poruszał się wolniej i po żelaznej drabinie weszliśmy do hali maszyn.

Przed nami, na niewidocznej osi płynnie obracał się dom wysokości trzech pięter z kilkoma wielkimi oknami.

Zrzeszenie Sportowe „Włókniarz” wyłoniło nowych mistrzów w boksie

Po dwóch długich wieczorach, wczoraj zakończyły się w południe centralne indywidualne mistrzostwa bokserskie Zrzeszenia Sportowego „Włókniarz”.

Z zawodników zamiejscowych trenerom naszym najlepiej podobał się w wadze koguciej Cezas (Kalisz), Veseli (Pabianice), w wadze lekkiej Pasławski (Kraków) i w wadze lekko-półśredniej Osicki (Zyrardów).

W wadze muszej mistrzostwo zdobył Różycki (Łódź), zwyciężając zdecydowanie Niclera (Dzierżoniów), który wykazał dużo odporności na ciosy.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

Walki finałowe przyniosły nam jednak pewne rozczarowanie. Na wyróżnienie zasługiwała w nich tylko jedna, a mianowicie w wadze lekko-półśredniej, w której spotkali się Pasławski (Kraków) — Szydłowski (Brzeg).

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

czując po nieciekawej walce Kulkowskiego (Białystok).

W wadze półśredniej mistrzem został Kaliński (Bielawa) zwyciężając lodzianina Stanikowskiego.

W wadze lekkośredniej mistrzostwo zdobył Nagajski (Łódź) zwyciężając lodzianina Szepeckiego.

W wadze średniej mistrzem został Tomczyk (Kalisz) zwyciężając przez techniczne k.o. w II rundzie bardzo prymitywnego Bartosiaka (Łódź).

W wadze półciężkiej mistrza nie wyłoniono, gdyż obaj przeciwnicy Modlasik (Bielawa) i Windek

(Brzeg) mieli stanowczo za mało pojęcia o boksie.

W wadze ciężkiej Jaskółka (Łódź) nie dał się zdetronizować Mańce (Kalisz). Kaliszanie został zdyskwalifikowany już w II rundzie za bicie głową.

Tak zakończyły się 3-dniowe mistrzostwa ZS „Włókniarz”. Chcieliśmy, aby następne stały na wyższym poziomie i wykazały postęp naszego pięściarstwa.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

czując po nieciekawej walce Kulkowskiego (Białystok).

W wadze półśredniej mistrzem został Kaliński (Bielawa) zwyciężając lodzianina Stanikowskiego.

W wadze lekkośredniej mistrzostwo zdobył Nagajski (Łódź) zwyciężając lodzianina Szepeckiego.

W wadze średniej mistrzem został Tomczyk (Kalisz) zwyciężając przez techniczne k.o. w II rundzie bardzo prymitywnego Bartosiaka (Łódź).

W wadze półciężkiej mistrza nie wyłoniono, gdyż obaj przeciwnicy Modlasik (Bielawa) i Windek

(Brzeg) mieli stanowczo za mało pojęcia o boksie.

W wadze ciężkiej Jaskółka (Łódź) nie dał się zdetronizować Mańce (Kalisz). Kaliszanie został zdyskwalifikowany już w II rundzie za bicie głową.

Tak zakończyły się 3-dniowe mistrzostwa ZS „Włókniarz”. Chcieliśmy, aby następne stały na wyższym poziomie i wykazały postęp naszego pięściarstwa.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Szaliński (Łódź) zwyciężając nieczysto walczącego Opalę (Głuszyniec), który po trzech napomnieniach (2 w drugiej rundzie i jedno w trzeciej) został zdyskwalifikowany przez sędziego.

W wadze lekko-półśredniej tytuł mistrza zdobył dobrze zapowiadający się Pasławski (Kraków) zwyciężając na dość łatwej wadze Szydłowskiego (Brzeg).

Ogólny poziom walk trenerzy ocenili jako średni.

W wadze koguciej mistrzem został Weseli (Pabianice), masakrując w drugiej rundzie Jedrychowskiego (Brzeg) krótkimi „swingami”, bitymi z obu rąk.

Zwycięstwo naszych piłkarzy w NRD

BERLIN. — W obecności Prezydenta NRD Wilhelma Piecka, wicepremiera NRD Waltera Ulbrichta, szefa polskiej misji dyplomatycznej przy Radzie NRD ambasadora Jana Izydorczyka rozegrano w sobotę, 21 bm. w Berlinie mecz piłkarski między reprezentacją polskich związków zawodowych i zw. zaw. NRD.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Polaków 3:0. (1:0). Bramki zdobyli: Anioła — 2, w 35 i 57 minutach oraz Cieślak w 58 minucie.

Toruniacy przegrywają

W dniu wczorajszym odbył się towarzyski mecz koszykówki męskiej pomiędzy A-klasowym miejscowym „Ogniwiem” a zespołem II ligi „Kolejarzem” z Torunia.

Na przedmecz w koszykowie kobiecej „Ogniwo” pokonało „Unię” 26:17 (13:10).

Mistrzostwa pływackie szkół łódzkich

W zawodach pływackich o mistrzostwo łódzkich szkół średnich w konkurencji dziewcząt startowało 168 uczennic z 16 szkół.

Na uwagę zasługują czas Ciemińskiej (I TPD) — 1 min 26,6 sek. na 100 m stylem dowolnym oraz czas Stefanik z VII TPD — 46 sek. na 50 m również stylem dowolnym.

Wyniki II grupy II ligi

Spójnia (Warszawa) — Gwardia (Białystok) 0:0. Włókniarz (Radom) — Kolejarz (Olsztyn) 1:2. OWKS (Lublin) — Włókniarz (Chodaków) 1:2.

Ponad 30 tysięcy osób startowało w województwie łódzkim w tegorocznych Biegach Narodowych

W dniu wczorajszym w województwie łódzkim startowało w Biegach Narodowych 6.918 osób, w tym 2.617 kobiet. Normy na SPO zdobyło 4.833 osoby, w tym kobiet 1.904.

Łącznie w Biegach Narodowych startowało w tym roku w województwie łódzkim 30.104 osób, w tym kobiet 10.306. Normy zdobyło 23.886 osób, w tym kobiet 7.963.

W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba startujących w Biegach Narodowych wzrosła w województwie łódzkim o 32 procent.

„Gwardia” (Warszawa) pokonała „Widzew” 3:1 (0:0)

„Gwardia”. Od tej chwili lodzianie zalamali się, a do głosu przyszła technika, w której przewagę posiadała „Gwardia”.

W 22 min. sfaultowany został bramkarz „Widzewa” Uptas i na kilka minut musiał opuścić bramkę.

Po zmianie stron wydawało się, że „Widzew” zdobędzie prowadzenie. Stało się jednak inaczej. Już w 4 min. Chachorek wykorzystał nieporozumienie obrońców „Widzewa” i strzelił pierwszą bramkę.

W 8 min. z winy Sołtyzowskiego, Richaczek podwyższył wynik na 2:0 dla „Gwardii”.

„Cwardii”. Od tej chwili lodzianie zalamali się, a do głosu przyszła technika, w której przewagę posiadała „Gwardia”.

W 22 min. sfaultowany został bramkarz „Widzewa” Uptas i na kilka minut musiał opuścić bramkę.

Po zmianie stron wydawało się, że „Widzew” zdobędzie prowadzenie. Stało się jednak inaczej. Już w 4 min. Chachorek wykorzystał nieporozumienie obrońców „Widzewa” i strzelił pierwszą bramkę.

W 8 min. z winy Sołtyzowskiego, Richaczek podwyższył wynik na 2:0 dla „Gwardii”.

W 10 min. Ochmański nie trafił do pustej siatki. Strzał Pawlikowskiego zamieniony został na rzut rózny przez bramkarza „Gwardii” — i przerwa.

Przechodząc do charakterystyki obu zespołów, stwierdziliśmy, że goście byli lepszym zespołem zarówno pod względem technicznym jak i taktycznym.

A dalej — w żółtej mgiele zachodzącego słońca widać było słupy telefoniczne, linie wysokiego napięcia oraz czarny dymiący parowóz, stojący gdzieś na przystanku.

I rzeczka i owce, i brzegi porosłe trawą, wszystko to istniało tu także przed trzema laty. Nie było tylko tego wykopu, tej pracy.

Spójrzcie, tam daleko ciągną się góry wykopanej ziemi. Nad nimi widać „strzały” innych maszyn, wysoko wlatują czerpaki. Widać jedną „strzałę”, drugą, trzecią. Realizuje się wielką budowę.

Rzeczwiścista staje się kanał, który przez długie, długie lata figurował na mapach przyszłości, jako budowla komunizmu.

Nie zważając na chłodną, wiosenną pogodę, zaczął się generalny atak na step.

Wykopuje się dziesiątki milionów metrów sześciennych ziemi. Nie ma tu jednak czegoś, co nierozdzielnie łączy się z obrazem wielkiej budowy.

Przed nami rozpościerał się step: brzydko, zimny, z ciemnymi plamami, wżgórzami usypanej zmarzłej ziemi.

Przyjeżdżamy step — oddamy kanał — powiedzieli po prostu towarzyszący nam kopacz.

Zamilkli na chwilę, a potem mówili dalej, jakby do siebie:

„Wkrótce nadejdzie wiosna. Na zboczach rzeki Moskwy wszystkie zazieleni się trawy. Świeci słońce. Jest ciepło... Przynoszą towarzyszowi Stalinowi ranną pocztę: telegramy, listy. Przegląda je, robi uwagi... I oto trzymamy w swych rękach nasz telegram — z Wolgo - Donu. Meldujemy, że wszystko idzie normalnie, że taki a taki kopacz — powiedzmy ja — wykonał trzy normy. Towarzysz Stalin uśmiecha się z dobrej nowiny a może i podkreśli ołówkiem moje nazwisko...”

Wszyscy się roześmiali.

Ekskawatorem E. Sz. 14/65 — to skomplikowana maszyna. Nikt nigdy jeszcze takiej nie zbudował. Litory na jej przodzie — UZTM — wysokości człowieka — to marka uralskiej fabryki.

Zamilkli na chwilę, a potem mówili dalej, jakby do siebie: „Wkrótce nadejdzie wiosna. Na zboczach rzeki Moskwy wszystkie zazieleni się trawy. Świeci słońce. Jest ciepło... Przynoszą towarzyszowi Stalinowi ranną pocztę: telegramy, listy. Przegląda je, robi uwagi... I oto trzymamy w swych rękach nasz telegram — z Wolgo - Donu. Meldujemy, że wszystko idzie normalnie, że taki a taki kopacz — powiedzmy ja — wykonał trzy normy. Towarzysz Stalin uśmiecha się z dobrej nowiny a może i podkreśli ołówkiem moje nazwisko...”

Chodzący ekskawatorem

Chodzący ekskawatorem

Hala obracała się bez wstrząsów i gdyby nie migotanie światła można by odnieść wrażenie, że ekskawatorem się nie porusza.

Po krótkich schodkach weszliśmy jeszcze wyżej. W kabinie w skórzanym fotelu siedział starszy majster, inżynier Wasyl Gridniew. Nogi trzymał na pedałach, a ręce na dźwigniach.

Nie — z uśmiechem powiedział Gridniew. — Pracujemy tutaj tylko w piątkę. Ci dwaj towarzysze — wskazują na dwóch młodych ludzi stojących obok niego — są tylko na praktyce. Na naszą budowlę przyjechali tu z bardzo daleka.

Tak jest — potwierdza praktykant — również na naszej budowie przysłał już takie cuda, więc nabieramy tutaj wprawy. Wkrótce będziemy współzawodniczyć z robotnikami budującymi kanał Wolga — Don.

Z kabiny ekskawatorki, jak z latarni morskiej, widziało się sze-

Chodzący ekskawatorem

Hala obracała się bez wstrząsów i gdyby nie migotanie światła można by odnieść wrażenie, że ekskawatorem się nie porusza.

Po krótkich schodkach weszliśmy jeszcze wyżej. W kabinie w skórzanym fotelu siedział starszy majster, inżynier Wasyl Gridniew. Nogi trzymał na pedałach, a ręce na dźwigniach.

Nie — z uśmiechem powiedział Gridniew. — Pracujemy tutaj tylko w piątkę. Ci dwaj towarzysze — wskazują na dwóch młodych ludzi stojących obok niego — są tylko na praktyce. Na naszą budowlę przyjechali tu z bardzo daleka.

Tak jest — potwierdza praktykant — również na naszej budowie przysłał już takie cuda, więc nabieramy tutaj wprawy. Wkrótce będziemy współzawodniczyć z robotnikami budującymi kanał Wolga — Don.

Z kabiny ekskawatorki, jak z latarni morskiej, widziało się sze-

Chodzący ekskawatorem

Hala obracała się bez wstrząsów i gdyby nie migotanie światła można by odnieść wrażenie, że ekskawatorem się nie porusza.

Po krótkich schodkach weszliśmy jeszcze wyżej. W kabinie w skórzanym fotelu siedział starszy majster, inżynier Wasyl Gridniew. Nogi trzymał na pedałach, a ręce na dźwigniach.

Nie — z uśmiechem powiedział Gridniew. — Pracujemy tutaj tylko w piątkę. Ci dwaj towarzysze — wskazują na dwóch młodych ludzi stojących obok niego — są tylko na praktyce. Na naszą budowlę przyjechali tu z bardzo daleka.

Tak jest — potwierdza praktykant — również na naszej budowie przysłał już takie cuda, więc nabieramy tutaj wprawy. Wkrótce będziemy współzawodniczyć z robotnikami budującymi kanał Wolga — Don.

Z kabiny ekskawatorki, jak z latarni morskiej, widziało się sze-

Na boiskach piłkarskich



Fragment meczu piłkarskiego „Kolejarz” — „Spójnia” (Warszawa). (CAF fot. Jan Tymniński)

oślepiająco zabłysnął projektor. Czarne, długie cienie padały na wyrwę, wykopaną przez ekskawatorem i tylko gdzieś niedługo gлина, ubita zębami czerpaka, odbijała światło nikłym, metalowym blaskiem.

Przed nami rozpościerał się step: brzydko, zimny, z ciemnymi plamami, wżgórzami usypanej zmarzłej ziemi.

Przyjeżdżamy step — oddamy kanał — powiedzieli po prostu towarzyszący nam kopacz.

Zamilkli na chwilę, a potem mówili dalej, jakby do siebie:

„Wkrótce nadejdzie wiosna. Na zboczach rzeki Moskwy wszystkie zazieleni się trawy. Świeci słońce. Jest ciepło... Przynoszą towarzyszowi Stalinowi ranną pocztę: telegramy, listy. Przegląda je, robi uwagi... I oto trzymamy w swych rękach nasz telegram — z Wolgo - Donu. Meldujemy, że wszystko idzie normalnie, że taki a taki kopacz — powiedzmy ja — wykonał trzy normy. Towarzysz Stalin uśmiecha się z dobrej nowiny a może i podkreśli ołówkiem moje nazwisko...”

Wszyscy się roześmiali.

Ekskawatorem E. Sz. 14/65 — to skomplikowana maszyna. Nikt nigdy jeszcze takiej nie zbudował. Litory na jej przodzie — UZTM — wysokości człowieka — to marka uralskiej fabryki.

Zamilkli na chwilę, a potem mówili dalej, jakby do siebie: „Wkrótce nadejdzie wiosna. Na zboczach rzeki Moskwy wszystkie zazieleni się trawy. Świeci słońce. Jest ciepło... Przynoszą towarzyszowi Stalinowi ranną pocztę: telegramy, listy. Przegląda je, robi uwagi... I oto trzymamy w swych rękach nasz telegram — z Wolgo - Donu. Meldujemy, że wszystko idzie normalnie, że taki a taki kopacz — powiedzmy ja — wykonał trzy normy. Towarzysz Stalin uśmiecha się z dobrej nowiny a może i podkreśli ołówkiem moje nazwisko...”

Wszyscy się roześmiali.